
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(Пятый созыв – заседание сорок пятое)

Р Е Ш Е Н И Е

21 апреля 2017 года                                                                             № 373

с. Петровское

О внесении изменений  в решение Петровского районного Совета
 народных депутатов от 27 декабря 2016 года № 333 «О районном бюджете 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

 Рассмотрев  представление  главы  района  С.Н.  Ефанова  и  заключение 
постоянной  комиссии  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и 
налогообложению,  Петровский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Петровского районного Совета народных депутатов 
от   27  декабря  2016  года   № 333  «О районном бюджете  на  2017  год  и  на 
плановый период 2018 и 2019 годов» (сайт  www.top68.  ru  ,  2016,  27  декабря) 
следующие изменения:

 1.1. Пункты 1-3  изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2017 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 

295 857,6 тыс. рублей, в том числе:
объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 86 982,0 тыс. рублей;
объем безвозмездных поступлений в сумме 208 875,6 тыс. руб.
объем межбюджетных трансфертов   из бюджета Тамбовской области в 

сумме 195 976,6 тыс. рублей, из них:
 объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности – 33 998,2 

тыс. рублей; 
объем дотации на сбалансированность местных бюджетов – 569,0 тыс. 

рублей;
            объем межбюджетных трансфертов   из бюджетов поселений - в сумме 
12 899,1 тыс. рублей.

2) общий    объем    расходов  районного бюджета в сумме 306 665,5 тыс. 
рублей;

3)  верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  Петровского 
района на 1 января 2018 года в сумме 0,0 тыс. рублей;

http://www.top68.ru/


4)  прогнозируемый     дефицит    районного  бюджета  в  сумме    
10 807,9 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2018 год:
1)  прогнозируемый общий объем доходов районного  бюджета в сумме 

274664,6  тыс. рублей, в том числе:
объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 86 540,8  тыс. рублей;
объем безвозмездных поступлений в сумме 188 123,8  тыс. рублей;
объем  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  Тамбовской  области  в 

сумме  175 724,7  тыс.  рублей,  из  них  объем  дотации  на  выравнивание 
бюджетной обеспеченности – 23 886,7 тыс. рублей; из бюджетов поселений  в 
сумме - 12 399,1 тыс. рублей;

2)  общий  объем  расходов  районного  бюджета  в  сумме 279 666,6  тыс. 
рублей;

3)  верхний  предел  муниципального внутреннего  долга  Петровского 
района на 1 января 2019 года в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме  5 002, 0 тыс. рублей.
3. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2019 год:
1)  прогнозируемый общий объем доходов  районного  бюджета в сумме 

269 592,2  тыс. рублей, в том числе:
объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 89 387,0 тыс. рублей;
объем безвозмездных поступлений в сумме 180 205,2 тыс. рублей;
объем  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  Тамбовской  области  в 

сумме  167 806,1  тыс.  рублей,  из  них  объем  дотации  на  выравнивание 
бюджетной обеспеченности – 23 709,5 тыс. рублей; из бюджетов поселений  в 
сумме - 12 399,1 тыс. рублей;

2)  общий  объем  расходов  районного  бюджета  в  сумме 271 069,9  тыс. 
рублей;

3)  верхний  предел  муниципального внутреннего  долга  Петровского 
района на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 1 477,7 тыс. рублей.».
1.2. Пункт 32 дополнить  третьим  абзацем следующего содержания:
«бюджетных  ассигнований  на  2017  год  на  реализацию  решений 

администрации района в сумме 3670,7 тыс. рублей по подразделу 0113 «Другие 
общегосударственные  вопросы»  раздела  0100  «Общегосударственные 
вопросы».».
          1.3. Внести изменения и дополнения в приложения  4, 5, 6, 7,  12 согласно 
приложениям  1, 2, 3, 4, 5 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования в 
районной  газете  «Сельские  зори»  или  размещения  на  сайте  www.top68.  ru   в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2

http://www.top68.ru/


3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 
постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и 
налогообложению (Ганьшина В.А.).

Председатель районного                                                 Глава Петровского района
Совета народных депутатов                                                                                     
                                                                                                                                     
                                     О.В.Орлов                                                            С.Н. Ефанов 

3


